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19 marca 2021 

 

O G Ó L N O P O L S K I E 
 

PORTALSAMORZĄDOWY.PL  
Samorządy z nadwyżką 5,6 mld zł. ,,Nie jest tak dobrze, jak sugeruje rząd” 

Ministerstwo Finansów poinformowało, że samorządy zamknęły rok 2020 z 

nadwyżką budżetową w wysokości 5,6 mld zł. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/samorzady-z-nadwyzka-5-

6-mld-zl-nie-jest-tak-dobrze-jak-sugeruje-rzad,265057.html  

 

Szkoły wcale nie zamykają się na cztery spusty. Minister wydał 

rozporządzenie 

Ostatnia decyzja ministra Adama Niedzielskiego dotycząca powrotu do nauki 

zdalnej wszystkich uczniów, w tym również klas I-III od 22.03, zmroziła 

środowiska szkolne. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/szkoly-wcale-nie-zamykaja-sie-na-

cztery-spusty-minister-wydal-rozporzadzenie,265239.html  

 

L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 

PKS już prawie nie kursuje 

Państwowy przewoźnik miał wyjść na prostą dzięki zastrzykowi pieniędzy ze 

sprzedaży dworca, tymczasem obecnie obsługuje już tylko osiem linii z 

Częstochowy. Resztę wygasił albo zawiesił. 

 

Każdy powód jest dobry, by chwycić za piłę 

Tną leśnicy, tną deweloperzy prywatni i państwowi, tną kolejarze i drogowcy. 

Oraz osoby prywatne. Dużych drzew pozbywa się w szybkim tempie cała 

Polska. 

 

W centrum miasta stawiają ekrany akustyczne 

Budowa ekranów akustycznych trwa już przy ul. Wilsona. Podobne staną 

wzdłuż torów przy ul. Bardowskiego 
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https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/samorzady-z-nadwyzka-5-6-mld-zl-nie-jest-tak-dobrze-jak-sugeruje-rzad,265057.html
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Przebudowa ,,gierkówki” w Częstochowie zacznie się w marcu? Drogowcy 

czekają na decyzję wojewody 

Częstochowski zarząd dróg zapewnia, że wszystko jest gotowe i gdy tylko 

wojewoda wyda tzw. ZRID, natychmiast ruszą przebudowy al. Wojska 

Polskiego oraz Głównej i Przejazdowej.  

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,26895063,przebudowa-

gierkowki-w-czestochowie-ruszy-w-marcu-

drogowcy.html?disableRedirects=true  

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Utrudnienia na Bugajskiej. Z powodu awaryjnego remontu przejazd będzie 

zamknięty 24 i 25 marca 

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie poinformował, że ze 

względu na awaryjny remont i zamknięcie przejazdu kolejowego przy ulicy 

Bugajskiej, 24 i 25 marca autobusy linii 31, 57, 58, 59 i 67 pojadą inaczej. 

https://dziennikzachodni.pl/czestochowa-utrudnienia-na-bugajskiej-z-powodu-

awaryjnego-remontu-przejazd-bedzie-zamkniety-24-i-25-marca/ar/c4-15494710  

 

Najlepsi w województwie zmierzą się w olimpiadzie. To m.in. uczniowie z 

Częstochowy, Lublińca i Myszkowa 

W piątek 19 marca odbędzie się wojewódzki etap olimpiady ZUS „Warto 

wiedzieć więcej o ubezpieczeniach społecznych”. Wystartują w nim aż 23 

zespoły z całego regionu. 

https://dziennikzachodni.pl/najlepsi-w-wojewodztwie-zmierza-sie-w-

olimpiadzie-to-min-uczniowie-z-czestochowy-lublinca-i-myszkowa/ar/c1-

15492614  

 

AKTYWNA CZĘSTOCHOWA 

Prezydent Częstochowy wizytował inwestycje drogowe realizowane w 

dzielnicach Mirów i Zawodzie 

Trwa przebudowa ulicy Mącznej w Mirowie i Złotej na Zawodziu. Place 

budowy odwiedził ostatnio prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk. 

http://komunikacja.aktywnaczestochowa.pl/2021/03/prezydent-czestochowy-

wizytowal-inwestycje-drogowe-realizowane-w-dzielnicach-mirow-i-zawodzie-

zdjecia  
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Sztuczne lodowisko jeszcze tylko do piątku 

Piątek 19 marca będzie ostatnim dniem funkcjonowania sztucznego lodowiska 

w sezonie 2020/2021. 

http://wiadomosci.aktywnaczestochowa.pl/2021/03/sztuczne-lodowisko-jeszcze-

tylko-do-piatku  

 

WCZESTOCHOWIE.PL 

Dwa dodatkowe pokazy ,,Cudownej terapii” przed zamknięciem 

częstochowskiego teatru 

Teatr Adama Mickiewicza od najbliższej soboty na skutek rozszerzenia 

rządowych restrykcji będzie znów zamknięty dla publiczności. 

http://wczestochowie.pl/artykul/37125,dwa-dodatkowe-pokazy--cudownej-

terapii--przed-zamknieciem-czestochowskiego-teatru  

 

Prezydent Częstochowy wizytował place budowy dróg w dwóch dzielnicach 

Trwają inwestycje drogowe w częstochowskich dzielnicach Mirów i Zawodzie. 

Place budowy odwiedził ostatnio prezydent Częstochowy Krzysztof 

Matyjaszczyk. 

http://wczestochowie.pl/artykul/37132,prezydent-czestochowy-wizytowal-place-

budowy-drog-w-dwoch-dzielnicach--zdjecia- 

 

RADIO JURA  
Czy w przyszłym tygodniu Referat Komunikacji zacznie ponownie 

obsługiwać petentów? 

Koronawirus torpeduje pracę urzędników. Od poniedziałku nie możemy 

osobiście rejestrować auta czy odebrać prawa jazdy. Niestety prawdopodobnie 

ta sytuacja w przyszłym tygodniu się nie zmieni i Referat Komunikacji, który 

działa w Wydziale Spraw Obywatelskich, także czasowo zawiesi przyjęcia 

interesantów. 

https://www.radiojura.pl/czy-w-przyszlym-tygodniu-referat-komunikacji-

zacznie-ponownie-obslugiwac-petentow.html 

 

 

TV. ORION 
Łącznik do remontu 

Rozpoczyna się remont łącznika ulicy PCK obok boiska szkoły podstawowej nr 

31 w Częstochowie.   

http://www.tvorion.pl/lacznik-do-remontu/  
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Każdy musi się spisać 

Od 1 kwietnia wszyscy musimy się spisać w Narodowym Spisie Powszechnym 

Ludności i Mieszkań 2021. 

http://www.tvorion.pl/kazdy-musi-sie-spisac/  

 

„Nikt nie wie, co się będzie działo” 

,,Można powiedzieć, że Covid uratował nas przed upadłością. Ale co ważne 

mamy nadwyżki finansowe, a część samorządów podpisało z nami umowy 

zatem pasażerowie mogą być spokojni” – mówi Ludwik Kubasiak, likwidator, 

dyr. nacz. PKS w Częstochowie. 

http://www.tvorion.pl/nikt-nie-wie-co-sie-bedzie-dzialo/  

  

http://www.tvorion.pl/kazdy-musi-sie-spisac/
http://www.tvorion.pl/nikt-nie-wie-co-sie-bedzie-dzialo/
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